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UNIVERSITETI POLIS, TIRANA, ALBANIA
FAKULTETI PLANIFIKIM, MJEDIS, DHE MENAXHIM URBAN
Rr. Bylis 12, Autostrada Tiranë-Durrës, Km 5, Kashar 
101082187 — DGTRANS — ERASMUS-EDU-2022-CBHE

NJOFTIM
THIRRJE PËR APLIKIM INTERSHIP 
ERASMUS+ PROJECT DGTRANS
NË UNIVERSITETIN E MARIBORIT, SLLOVENI

                                           
Thirrja është e hapur për studentët të Fakultetit Planifikim, Mjedis dhe Menaxhim Urban në Universitetin Polis. 


Koha e internship-it: 14 (katërmbëdhjetë) ditë, 12 ditë për internship + 2 ditë për udhëtimin.
Numri i mobiliteteve: 2 studentë.
[bookmark: _Hlk87253739]Periudha e Internship: Planifikuar më Mars-Prill 2025/semestri i verës i vitit akademik 2024/25.
Kostot financiare: Kosto totale e bursës do të mbulohet nga programi Erasmus+: Transport of Dangerous Goods – Modernization of Curricula and Development of Trainings for Professionals in the Western Balkans HEIs (DGTRANS).

Kosto e sigurimeve shëndetësore gjatë periudhës së mobilitetit nuk mbulohet nga programi Erasmus+, në këtë mënyrë këto kosto janë përgjegjësi e studentëve.

The scholarship is granted only if the internship is physically complete at the mentioned institutions. 

   Dokumentat e kërkuar për aplikimin:
Aplikim nëpërmjet formatit online→ (LINK),
Lista e Notave dhe Vërtetim Studenti në U-Polis,
   Letër Motivuese në Anglisht, e firmosur (një faqe),             
   CV në Anglisht (rekomandim: formati Europass),	 
Çertifikatë e gjuhës Angleze (nëse e keni) 
Fotokopje e Pashaportës.
Niveli i kërkuar i Anglishtes – të paktën B2. 


Dokumentet e pakompletuara nuk do të konsiderohen.

Aplikimi:
Dokumentet mund të dërgohen elektronikisht në email glejdi_fejza@universitetipolis.edu.al, ose të dorëzohen në Zyrën e Projekteve nga ora 08:00 deri në 15:30 gjatë javës.
Contact person: Glejdi Fejza & Flora Krasniqi, International Office (flora_krasniqi@universitetipolis.edu.al).
Përzgjedhja e studentëve do të bëhet mbi bazën e formulës: nota mesatare + ECTS
Në rast se studentët kanë të njëjtin numër pikësh edhe pas aplikimit të formulës, preference do t’ë jepet në bazë të letrës motivuese.

Afati: 15.12.2024.

Pas përzgjedhjes së studentëve:
Marrëveshja financiare do të firmoset me kandidatët e përzgjedhur. Kandidatët do të informohen për periudhën e planifikuar të mobilitetit nga universiteti pritës. Kandidatëve të përzgjedhur do t’u kërkohet të dorëzojnë dokumentat e mëposhtëm pas kompletimit të mobilitetit:
· Faturë akomodimi, 
· Faturat e transportit dhe biletat
· Konfirmimi nga institucioni pritës në kompletimin e internship-it.

Pas kompletimit me sukses të internship-it, studentët do të pajisen me një çertifikatë të përfundimit të mobilitetit nga institucioni pritës.


[bookmark: _Hlk123757282][bookmark: _Hlk123757283][bookmark: _Hlk123757284][bookmark: _Hlk123757285][image: ]                                         Transport of Dangerous Goods - Modernization of Curricula and Development
of Trainings for Professionals in the Western Balkans HEIs
Call: ERASMUS-EDU-2022-CBHE-STRAND-2


image1.emf

image2.jpeg
JCE Funded by
L the European Union




image3.png
UNIVERSITETI




